



T.C.  
TARIM VE ORMAN BAKANLIĞI  
Gıda ve Kontrol Genel Müdürlüğü

GIDANI KORU  
SOFRANA SAHİP ÇIK

Sayı : E-21817801-724.01.02-486595

16.02.2021

Konu : Çin'e ve G.Kore'ye Kiraz İhracatı-Yeni  
Kiraz Bahçesi, Paketleme ve Soğuk  
İşlem/Fumigasyon Uygulama Tesisi  
Başvuruları

TİCARET BAKANLIĞINA  
(İhracat Genel Müdürlüğü)

Bilindiği üzere ülkemizden; Çin'e Kiraz ihracatı "*Türk Kirazlarının Çin'e İhraç Edilmesine Yönelik Bitki Sağlığı Gereklilikleri Protokolü*", Güney Kore'ye Kiraz ihracatı ise "*Türkiye'den Taze Kiraz Meyvelerinin İthalatında Bitki Karantinası İthalat Gereklilikleri Protokolü*" kapsamında gerçekleştirilmektedir. Söz konusu Protokollere göre Çin'e ihraç edilecek kirazların kayıtlı bahçelerde üretilmesi ve bu kirazların kayıtlı Paketleme ve Soğuk Hava Tesislerinde soğuk uygulamaya (1 °C altında 16 gün) veya kayıtlı Paketleme ve Fumigasyon Tesislerinde (3 saat süreyle 145 g/m<sup>3</sup> Metil Bromid, Meyve temel sıcaklığı en az 20°C veya üzeri olacak şekilde) işleme tabi tutulması gerekmekte, G.Kore'ye ihraç edilecek kirazların ise yine kayıtlı bahçelerde üretilmesi ve bu kirazların kayıtlı Paketleme ve Fumigasyon Tesislerinde (3 saat süreyle 145 g/m<sup>3</sup> Metil Bromid, Meyve temel sıcaklığı en az 20°C veya üzeri olacak şekilde) işleme tabi tutulması gerekmektedir.

Çin'e ve G.Kore'ye kiraz ihracatında gerçekleştirilecek iş ve işlemler söz konusu Protokoller ve bu Protokollere göre hazırlanan Talimatlara göre yürütülecek olup, bahse konu bu mevzuatlar Genel Müdürlüğümüz web sitesi "*Faaliyetlerimiz / Bitki ve Bitkisel Ürünler Sınır Kontrol / Çin'e Kiraz İhracatı-G.Kore'ye Kiraz İhracatı*" başlıkları altında yayımlanmaktadır.

Ancak 2020 yılında Çin tarafınca yapılan karantina kontrollerinde Ülkemizden Çin'e ihraç edilen kiraz partilerinin bir kısmında Akdeniz Meyve Sineği (*Ceratitıs capitata*) ve Kiraz Sineği (*Rhagoletıs cerası*) karantina zararlıları tespit edildiği belirtilerek Türk Kirazlarının Çin'e İhraç Edilmesine Yönelik Bitki Sağlığı Gereklilikleri Protokolü'nün 6 ncı maddesi gereğince; "*25 Temmuz 2020 tarihinden itibaren Türkiye'den kiraz ithalatının askıya alındığı*" bildirilmiş olup, Bakanlığımızca bu yasağın kaldırılmasına yönelik çalışmalar halen devam etmektedir. Dolayısıyla ikinci bir talimata kadar Müdürlüklerimize Çin'e kiraz ihracatına yönelik olarak başvuruların kabul edilmemesi ve üreticilerin/Soğuk işlem ve Paketleme Tesisi/Fumigasyon tesislerinin konu ile ilgili olarak bilgilendirilmesi gerektiği talimatı verilmiştir.

**Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.**

Belge Doğrulama Kodu : DQCZUOOH

Belge Doğrulama Adresi: <https://www.turkiye.gov.tr/tarim-ve-orman-bakanligi-ebys>

Eskişehir Yolu 9. Km. Lodumlu Mevkii 06800 Çankaya/ Ankara  
Tel: (0312) 287 33 60 Faks:

Bilgi için: Alper Sava  
NAZLIM  
Mühendis



Diğer taraftan, 2021 yılı için Güney Kore'ye "**Kiraz Bahçesi (Üreticisi) Listesi**" ve "**Paketleme ve Fumigasyon Uygulama Tesisleri Listesi**"ne dahil olmak isteyen kiraz bahçesi (üreticisi) ile paketleme ve fumigasyon uygulama tesislerine ait başvuruların aşağıda belirtilen programa göre İl Tarım Orman / Zirai Karantina Müdürlüklerimizce alınacaktır.

<b>Başvurular</b>	<b>İl Tarım ve Orman / Zirai Karantina Müdürlüğü Başvuru Tarihleri</b>
<b>Kiraz Bahçesi Başvuruları</b>	11 Şubat 2021 – 12 Mart 2021
<b>Paketleme ve Fumigasyon Uygulama Tesisleri Başvuruları</b>	11 Şubat 2021 – 12 Mart 2021

G. Kore'ye kiraz ihracatı için *Kiraz Bahçesi (Üreticisi) Listesi*'ne kayıt olmak isteyen üreticiler ile "*Paketleme ve Fumigasyon Uygulama Tesisleri Listesi*"ne kayıt olmak isteyen firmaların belirtilen tarihlerde İl Tarım Orman / Zirai Karantina Müdürlüklerine başvuru yapması gerekmektedir. Söz konusu başvurular tamamlandıktan sonra oluşturulacak listeler G.kore yetkili makamlarına gönderilecektir. 2021 yılı için oluşturulan Bahçe ile Paketleme ve Fumigasyon Uygulama Tesisleri'nin G.Kore tarafınca denetlenip onaylanması durumunda onaylanan bahçelerden yetiştirilen kirazların kayıtlı Paketleme ve Fumigasyon Tesislerinde (3 saat süreyle 145 g/m<sup>3</sup> Metil Bromid, Meyve temel sıcaklığı en az 20°C veya üzeri olacak şekilde) işleme tabi tutularak G.Kore'ye kiraz ihracatı gerçekleştirilebilecektir. Bu kapsamda sadece fumigasyon yapabilecek kabiliyete ve alt yapıya sahip Paketleme ve Fumigasyon Tesislerinin müracaat etmesi büyük önem arz etmektedir.

Bu çerçevede, Bakanlığınızca yukarıda belirtilen programa göre başvuruların alınacağı hususunun şartları uyan ve G.Kore'ye kiraz ihraç etmek isteyen firmalara duyurulması hususunda bilgilerinizi ve gereğini arz ederim.

Dr. Yunus BAYRAM  
Bakan a.  
Genel Müdür Yardımcısı